Parecer Técnico da Controladoria Geral do Municipal ID 
343963, constante nos autos

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.644.237/0001-00, no 
valor de R$ 6.640,00 (seis mil e seiscentos e quarenta reais);

02 - LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.391.064/0001-
99, no valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); 

03 - VALLS NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 39.447.638/0001-00, no valor de R$ 3.118,00 (três mil e 
cento e dezoito reais); 

04 - ES INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 09.381.459/0001-57, no valor de R$ 
5.587,45 (cinco mil e quinhentos e oitenta e sete reais e qua-
renta e cinco centavos).

Nos Termos do Parecer Técnico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 27 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

[...]

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - SEMSAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 517/SEMSAU/2025.

O VALOR TOTAL PREVISTO:  2.199.990,68 (dois milhões 
cento e noventa e nove mil novecentos e noventa reais e 
sessenta e oito centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO

[...]

08/IMPES/2026, por INEXIGIBILIDADE de licitação com 
fundamentação no art. 74, III, alínea “f” da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, em favor da empresa ANDERSON DA S. 
R. COELHO – CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA; 
CNPJ 09.517.901/001-20, no valor total de R$ 6.400,00 (seis 
mil e quatrocentos reais). Outras informações encontram-se 
disponíveis no site http://www.saofrancisco.ro.gov.br//.

São Francisco do Guaporé/RO, 27 de janeiro de 2026.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação

Portaria nº 24/2026

DECRETO MUNICIPAL Nº 018/GAB/2.026, DE 26 DE JANEIRO DE 2.026.

[...]

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO; Objeto: 
Formação de Registro de Preços para aquisição de pneus, peças 
automotivas e lubrificantes para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Agricultura e Obras.; Valor estima-
do: R$ 8.452.441,89(oito milhões, quatrocentos e cinquenta 
e dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e 
nove centavos); Data da sessão: 10 de fevereiro de 2026 às 
09h (Horário de Brasília); Local de realização do certame: 
www.licitanet.com.br; Do edital: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no site supracitado no site da

[...]

OBJETO: 
Despesa com Licenciamento Anual e Taxas de Vistoria do 
Corpo de Bombeiros. 

VALOR:
O valor total é de R$ 4.748,15 (quatro mil, setecentos e qua-
renta e oito reais e quinze centavos).

Sendo:
DETRAN - Departamento Estadual de Transito
R$: 4.374,75 (quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais e 
setenta e cinco centavos)

Sendo:
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RONDÔNIA
R$: 373,40 (trezentos e setenta e três reais e quarenta centavos)

BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe:”É inexigível 
a licitação quando inviável a competição, em especial nos 
casos de:

I – aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros 
ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos